ЗАЯВЛЕНИЕ УЧАСТНИКА ОЛИМПИАДЫ НА АПЕЛЛЯЦИЮ

Председателю апелляционной комиссии регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по ________________

_____________________________________________________

ученика(цы) ________ класса

____________________________________________________

 ___________________________________________________

____________________________________________________

(наименование образовательной организации)

____________________________________________________

____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас пересмотреть оценку за выполненное(ые) задание(я) (указывается

олимпиадное(ые) задание(я), так как я не согласен(на) с выставленными мне баллами.

 (далее участник олимпиады указывает обоснование)

_________________                                                                                        ___________________

              дата                                                                                                                                              подпись

Приложение 2
ПРОТОКОЛ №___

рассмотрения апелляции участника регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по_________________________________

________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

ученика(цы) _______ класса _______________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(полное название образовательной организации)

Место проведения: _______________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(населенный пункт, наименование, в котором проводится олимпиада)

Дата и время ____________________________________________________________________

Присутствуют: председатель, ____________________________________________________
Члены апелляционной комиссии: ___________________________________________________
________________________________________________________________________________

Краткая запись разъяснений членов апелляционной комиссии (по сути апелляции) _________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Результат апелляции:

1) отклонить апелляцию, сохранив количество баллов;
2) удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов __________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
3) удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов __________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(указываются № вопросов, по которым произведена корректировка баллов и скорректированные итоговые баллы)

С результатом апелляции ознакомлен _____________  ___________________________________

     (подпись заявителя)  (расшифровка подписи фамилия, инициалы)

Председатель апелляционной комиссии

____________________________________   ____________________________
                      (Ф.И.О. полностью)                                                                            (подпись)

Члены апелляционной комиссии

___________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

  __________________________________
                           (подпись)

___________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

  __________________________________
                           (подпись)

Приложение 3

ПРОТОКОЛ №___
заседания жюри по утверждению индивидуальных результатов участников

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по
________________________________

«____» ____________2023 г.

На заседании присутствовали ____ членов жюри.

Повестка: Подведение итогов регионального этапа олимпиады по

_______________________________________.

Выступили:
1. Председатель жюри ____________________________________________________________
2. Члены жюри __________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Голосование членов жюри:
«за» _____
«против» ____

Решение: утвердить индивидуальные результаты участников регионального этапа

олимпиады по_________________________________________ (прилагается).

Председатель жюри __________________________________                  ________________
                                                                   (Ф.И.О. полностью)                                                        подпись

Секретарь жюри __________________________________                        ________________
                                                                   (Ф.И.О. полностью)                                                        подпись

Приложение 4

Приложение к протоколу заседания жюри от ________ № _____

Рейтинговая таблица индивидуальных результатов участников регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года

  по ___________________________________________
(название предмета)

________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации)

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Код

участника

Наименование

образовательной

организации

Класс

обучения

Результат

(баллы)

Статус

(победитель /

призер /

участник)

1 2 3 4 5 7 8

9 класс

1

2

10 класс

1

2

11 класс

1

2

Председатель жюри __________________________________                        ________________

                                                      (Ф.И.О. полностью)                                                                  подпись

Приложение 5
АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЁТ ЖЮРИ

о результатах выполнения олимпиадных заданий по __________________

Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к

выполнению заданий _______ человек.
Из них: 9 классы – _______ человек; 10 классы – _______ человек, 11 классы –

_______ человек.
Итоги выполнения заданий 1-го тура:

 средний балл, набранный участниками 9 классов _______ из _______, минимальный –
_______, максимальный – _______, набрали менее 50% от максимально возможной суммы
баллов – _______ человек;

 средний балл, набранный участниками 10 классов _______ из _______, минимальный
– _______, максимальный – _______, набрали менее 50% от максимально возможной суммы
баллов – _______ человек;

 средний балл, набранный участниками 11 классов _______из _______, минимальный
– _______, максимальный – _______, набрали менее 50% от максимально возможной суммы
баллов – _______ человек.

Итоги выполнения заданий 2-го тура:
 средний балл, набранный участниками 9 классов _______ из _______, минимальный –

_______, максимальный – _______, набрали менее 50% от максимально возможной суммы
баллов – _______ человека;

 средний балл, набранный участниками 10 классов _______ из _______, минимальный
– _______, максимальный – _______, набравших менее 50% от максимально возможной
суммы баллов – _______;

 средний балл, набранный участниками 11 классов _______ из _______, минимальный
– _______, максимальный – _______, набрали менее 50% от максимально возможной суммы
баллов – _______ человека.

Участниками подано _____ апелляций о несогласии с выставленными баллами.

Количество
заявлений

Результат апелляции
Отклонена с
сохранением

количества баллов

Удовлетворена с
понижением

количества баллов

Удовлетворена с
повышением

количества баллов
9 класс

10 класс

11 класс

Председатель жюри __________________________________                        ________________
                                                                   (Ф.И.О. полностью)                                                                 подпись

	ЗАЯВЛЕНИЕ УЧАСТНИКА ОЛИМПИАДЫ НА АПЕЛЛЯЦИЮ
	              дата                                                                                                                                              подпись
	Приложение 2
	рассмотрения апелляции участника регионального этапа
	всероссийской олимпиады школьников по_________________________________
	Приложение 3
	ПРОТОКОЛ №___
	заседания жюри по утверждению индивидуальных результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по ________________________________
	«____» ____________2023 г.
	Голосование членов жюри:
	Приложение 4

	Приложение 5